
 

 

COCOPOT® – Ekologiczna 
doniczka wspomaga zdrowy wzrost 
korzeni i udane rozsady 

Sztywna doniczka COCOPOT
®
 jest jedyną biologiczną doniczką 

wyróżnioną „niebieskim aniołem” za stuprocentową 
kompostowalność 

Twistringen (tg)  

Nie wszystko oznaczone przydomkiem „bio” lub 
„eko” jest faktycznie ekologiczne. Opracowana przez 
prof. E. Böhringera doniczka COCOPOT® jest na 
dzień dzisiejszy jedyną doniczką roślinną, 
wytwarzaną z surowców odnawialnych, odznaczoną 
„niebieskim aniołem”. Tylko patent prof. Böhringera 
spełnia jak dotąd surowe normy niemieckiego 
ministerstwa środowiska i ochrony przyrody. 

Oprócz przyjazności dla środowiska COCOPOT® 
wspomaga zdrowy wzrost roślin i silne ukorzenianie. 
Znane hodowle i szkółki roślinne znają zalety 
COCOPOT® i od lat stosują ją, uzyskując doskonałe 
rezultaty podczas rozsadzania roślin. Teraz 
COCOPOT® jest dostępna również dla domowych 
ogrodników. W sezonie 2005/2006 firma VIDEX 
Meyer–Lüters GmbH & Co. KG oferuje COCOPOT® w 
specjalistycznych sklepach ogrodniczych. 

 

Zdrowy rozwój korzeni - podstawa silnego wzrostu 

Wyjmij roślinę z doniczki z tworzywa. Często zastaniesz 
wtedy poskręcane korzenie. W plastikowych doniczkach 
korzenie rosną do jej krawędzi, a następnie wzdłuż 
ścianek. Nawet po przesadzeniu do ziemi, efekt 
„skręconych korzeni” pozostaje. Efekt: Roślina nie ma 
dostatecznego oparcia w podłożu i może zmarnieć. 

COCOPOT® dysponuje porowatymi ściankami, 
przepuszczającymi światło, wodę i powietrze. Korzenie 
rośliny rozprzestrzeniają się gwiaździście. Po dotarciu 
przez porowatą ściankę do światła i powietrza, 
zatrzymują swój wzrost - z pnia rośliny natychmiast 
wyrasta kolejny korzeń. System korzeniowy i 
COCOPOT® tworzą w ten sposób biologiczną jedność. 
Podczas przesadzania do większej doniczki lub do ziemi, 
roślina nie jest oddzielana od obecnej doniczki. Korzenie 
przerastają przez porowate ścianki COCOPOT® i 
zapewniają prawidłowe przyrastanie do podłoża. 

W przypadku zasadzenia rośliny w plastikowej doniczce, 
podczas przesadzania do gruntu konieczne jest 
oddzielenie jej od zwojów korzeniowych. W trakcie tego 
procesu zwoje poluzowują się, a młody system 
korzeniowy ulega uszkodzeniu. Tym samym zakłócony 
zostaje wzrost rośliny. Oddzielenie doniczki od zwojów 



 

 

korzeniowych prowadzi nieuchronnie do „szoku 
roślinnego”. Zdrowy wzrost i rozwój rośliny są zagrożone. 

 

COCOPOT® – Sztywna, ekologiczna doniczka 

Asortyment ekologicznych doniczek jest różnorodny. 
Często stosowane doniczki torfowe składają się jednak 
wyłącznie w 50% z torfu. Dodatek masy celulozowej ma 
za zadanie zwiększyć sztywność. Regularne podlewanie 
roślin w takich doniczkach szybko pogarsza ich trwałość. 

COCOPOT® składa się wyłącznie z materiałów 
naturalnych. Sprasowywanie włókien kokosowych i 
naturalnego kauczuku gwarantuje dużą odporność na 
odkształcanie. Podlewanie jej nie pogarsza, a roślina 
może być trzymana w doniczce COCOPOT®

 przez lata. 

COCOPOT® towarzyszy roślinie od nasienia lub sadzonki 
aż do ostatecznej lokalizacji, nie oddzielając się od niej. 
Tym samym COCOPOT® jest pierwszą, ekologiczną 
doniczką, w której roślina może się przez lata rozwijać i 
która nie rozkłada się nie będąc w ziemi. 

 

COCOPOT® – kompostowalna w 100% 

Stratedzy marketingu wprowadzili na rynek różnorodne 
produkty, oznaczone dodatkiem „bio” lub „eko”. Często 
wywołuje to wątpliwości. COCOPOT® to do dzisiaj jedyna 
doniczka ekologiczna, wyróżniona „niebieskim aniołem” i 
spełniająca surowe normy niemieckiego ministerstwa 
środowiska i ochrony przyrody oraz RAL. 

Naturalne, co roku odnawialne składniki: kokos i mleczko 
kauczukowe są dostępne w ogromnych ilościach oraz 
podlegają całkowitemu rozkładowi biologicznemu (100-
procentowy, niepozostawiający odpadów rozkład i 
mineralizacja). Rozkład rozpoczyna się jednakże dopiero 
wtedy, gdy roślina wraz z doniczką znajdzie swoje 
ostateczne miejsce w ziemi. W fazie uprawy COCOPOT® 
jest całkowicie odporna na odkształcanie. 

 

COCOPOT® – Naturalne doniczki do rozsad w 
różnych rozmiarach 

Dzięki COCOPOT® firma VIDEX Meyer-Lüters GmbH & 
Co. KG oferuje ogrodnikom - amatorom bogaty 
asortyment ekologicznych doniczek do rozsad w wielu 
rozmiarach, odznaczających się doskonałymi 
parametrami wspomagającymi wzrost roślin. Duża 
odporność na odkształcanie pozwala na zaoferowanie 
doniczek COCOPOT® o objętości do 15 litrów. 

 



 

 

COCOPOT® – Wszystkie zalety na pierwszy rzut oka 

- Przenoszenie bez zmiany doniczki - zmniejsza 
„szok roślinny” i wspomaga wzrost nie zakłócając 
przy tym rozwoju  

- Swobodny rozwój korzeni - brak zawężonych i 
nadwyrężonych korzeni; silne tworzenie systemu 
korzeniowego zamiast nienaturalnych zakrętów 

- Efektywny i niezakłócony wzrost dzięki 
biologicznej jedności pomiędzy doniczką i zwojami 
korzeniowymi 

- Swobodny rozwój korzeni dzięki niezakłóconemu i 
łatwemu przebijaniu „otwartych ścianek doniczki” 
w ostatecznej lokalizacji 

- Doniczka z surowców odnawialnych o dużej 
odporności na odkształcanie i trwałości w trakcie 
całego cyklu uprawy - nie występuje wiązanie 
azotu 

- 100-procentowa utylizacja - biologiczny rozkład 
niepozostawiający odpadów dokonuje się dopiero 
po umieszczeniu w ziemi. 

- Nadaje się idealnie jako donica do rozsad, upraw i 
roślin 

 

 


